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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Direccién de Servicios y Atencién
CLASIFICADA

P

BIENESTAR
FAMILIAR

Al contestar cite este nimero

0 G :

Radicade No: 2025125200002660601

Bogota D.C, 2025-08-27 1

Senores:

CASA DE JUSTICIA CIUDAD BOLIVAR

Calle 61 Sur No. 20 F - 21, barrio San Francisco, Ciudad Bolivar
Ciudad.

ASUNTO: Derecho de Pelicion - informacion y Orientacion con Tramite

SIM No. 1764714102

Respetuoso saludo,

En atencién a la solicitud de fecha 22 de agosto del 2025, registrada con el

nimero del asunto, presentada por la UNIDAD DE DELITOS
LIBERTAD, INTEGRIDAD Y FORMACION SEXUAL, en la
“obtener de la Casa de Justicia de Ciudad Bolivar toda la do
relacionada con el presunto abuso sexual del cual fue victima la
Julieth Avendano Ortega”

CONTRA LA
nue refieren
cumentacion
menor Karol

Nos permitimos informar que, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar no

tiene competencia para el tramite de la solicitud en mencidn,
realizamos la presente remisién a su entidad, dando cumplimien
21 de la Ley 1755 de 2015 por medio del cuat se sustituyd el Titul
1437 de 2011[1].

Si requieren informacién sobre programas, trémites y servici
consulten nuestro portafolio de servicios en la pagina web, in
enlace: https://www.icbf.gov.co/portafolio-de-servicios-icbf. Tam
solicitar Orientacién en Derecho en Familia, y/o presentar quejag
sugerencias a través de la linea de WhatsApp:.320 239 1685
viernes de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF de Lunes a sébado de 8:4
pm, llamada en Linea de Lunes a viernes, de 8:00 am a
Videoliamada de Lunes a viernes, de 8:00 am a 6:00 pm, asi m

por lo cual,
to al articulo
b Il de la Ley

bs del ICBF,
\gresando al
bién podran
, reclamos o
de Lunes a
N0 am a 6:00
5:00 pm y
smo, podran

comunicarse con nuestra Linea Gratuita Nacional: 01-8000-91-8080 de Lunes a

www.icbf.gov.co




Instituto Colombiano de Bienestar Familiar oo

)
Direccidn de Servicios y Atencién
CLASIFICADA FAMILIAR

Viernes de 8:00 am a 5:00 pm y contactarnos a través del correo electrénico:
atencionalciudadano@icbf.gov.co y en la pagina web www.icbf.gov.co
opciones: Solicitudes PQRS las 24 horas del dia los siete dias de la semana.

Recuerden que, si desean reportar un caso por presunta vulnheracién de
derechos de los nifios, nifias y adolescentes, lo podran realizar a través de la
Linea 141 las 24 horas del dfa los siete dfas de la semana o por cualquiera de
nuestros canales de atencidn en los horarios anteriormente mencionados.

Finalmente, el ICBF realiza el tratamiento de datos personales en ejercicio
propio de sus funciones legales y misionalidad, de conformidad con la
Politica de Tratamiento de Datos Personales del ICBF, la cual pueden consultar
en la pagina web https://www.ichf.gov.co/.

Cordialmente,

LINA MARGARITA PEREZ ARANGO

Coordinadora Gestiéon de Canales Centro de Contacto.
Direccion de Servicios y Atencién.

Clasificacion de ta informacién: CLASIFICADA
Copia de la peticién enviada al peticionario por e-mail
Elabord: Duvan Moreno f Anexo: 06 Folios.

Articuto 21, Funcionario sin competencia. Si la autoridad a guien se dirige la peticién no es la competente,
informarad de inmediato al interesado si este actia verbaimente, o dentro de los cinco (5} dias siguientes al
de la recepcién, si obrd por escrito. Dentro del término sefialado remitird ta peticién al competente y enviar
copia del oficio remisorio al peticionario. Los términos para decidir se contaran a partir del dia siguiente a la
recepcion de la peticién por ia autoridad competente.



Repiblica de Colombia
Departamento para la Prosperidad Social

B/INESTAR Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
|FAMILIAR
Cecilia de 1a Fuente de Lleras
Direccién de Servicios y Atencion
CONSTANCIA DE RADICACION
DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON TRAMITE
CENTRO DE CONTACTO
1< Volver
DATOS DEL CIUDADANO
Radicado: Fecha de Creacion: 4
1764714102 24108/2025 07:26:00 a.m.
Telé :
Ciudadano: Ubicacién: Direccion: CLLLL
Unidad cle Delitos contra la PALOQUEMAO - CZ MARTIRES KR 28 A 18 A 67
Libertad, Integridad y Formacién
Sexuvales
||ICorreo electénico:;
| §f.vargas00004@correa.policia.gov
1tco
Responsable del Registro: Canal: No. Observaciones: Celular:
Uennyfer VALERIA Sandoval DIAZ Correc Eleclronica 1
¢ En Condicidon de
Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:

NG SE AUTORRECONQCE EN
NINGUNO DE LOS
ANTERIORES

Piso 2 Bloque A

DESCRIPCION DE LA PETICION

= e v ——

lediante comunicacion de Derecho de Peticion remitido por via Correo Electronico jf.vargas00004@correo.paolicia.gov.co,

on fecha 22 de agosto del 2025, Unidad de Delitos Contra la Libertad, integridad y Formacion Sexual, manifiesta: *{...) De
hanera atenta y respetuosa me permite solicitar a la Casa De Justicia De Ciudad Bolivar, en el sentido de ordenar a quien
orresponda de obtener su valiosa colaboracion de que aporten respuesta a esta unidad de Policial Judicial, referente a los
untos continuacion de [a Orden a Policia No. 11840098 asi: 3.- Obtener de la Casa d i ' i

ocumentacion relacionada con el presunto abuso sexual del cual fue victima la meno
iqientificada asunto de correo electrénico “Solicitud
justicia de ci y

e policia”. Se adjuntan (4) falios. Ver archivo.

!e |n|ormacmn ]USICIal, a ia casa ie

DATOS DE LA PETICION

Motivo de la Peticién:

Otras Institucicnes

Remitido A::

Ofras Instituciones

Modalidad del Derecho de Peticion:

Peticiones entre Autoridades

Respuesta inicial al Ciudadano:

TB FAacDerechoPeticion Fecha de generacion:

27/08/2025 03:38:36 p.m.

Emisor: respuestaspqrs@icbf.gov.co

Destinatario: UNIDAD DE DELITOS CONTRA LA LIBERTAD,

INTEGRIDAD Y FORMACION
SEXUAL (jf.vargas00004@correo.palicia.gov.co)

Asunto: Derecho de Peticién Informagcion y Crientacion con
Tramite SIM No. 1764714102
Fecha envio: 2025-08-24 07:34
12500/SIM 1764714102

Bogota D.C.,

Sefiores: UNIDAD DE DELITOS CONTRA LA LIBERTAD,

Pagina 1/3




L

BIENSSTAR
FAMILIAR

Repiiblica de Colombia
Departamento para la Prosperidad Social

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia de |la Fuente de Lleras

Direccion de Servicios y Atencidn

CONSTANCIA DE RADICACION
DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON TRAMITE

CENTRO DE CONTACTO

INTEGRIDAD Y FORMACION SEXUAL

Correo electronico: jf.vargas00004@correo.palicia.gov.co

ASUNTO: Derechao de Peticion Informacién y Orientacién con
Tramite SIM No. 1764714102 (Para consultas cite este
namero)

Respetuoso Saludo,

Con toda atencidn nos permitimos informarle que hemos
recibido su solicitud con fecha 22 de agosto de 2025, la cual
ha sido registrada con el nimero citado en el asunto, en la
que, *{...) Solicitud de copias de la menor de edad K.J.A.Q

(...)

En razon a lo anterior, su solicitud fue remitida a la Casa de
Justicia de Ciudad Bolivar, toda vez que, es |a entidad
encargada de verificar su peticion y brindar respuesta, dando
cumplimiento al articulo 21 de la Ley 1755 del 30 de junio de
2015.

Si requiere informacion sobre programas, tramites y servicios
del ICBF, consulte nuestro portafolio de servicios en la pagina
web, ingresando al enlace: https://www.icbf.gov.co/portafolio-
de-servicios-icbf. También podra solicitar Orientacion en
Derecho en Familia, y/o presentar quejas, reclamos o
sugerencias a traves de la linea de WhatsApp: 320 239 1685
de Lunes a viernes de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF de Lunes
a sabado de 8:00 am a 6:00 pm, llamada en Linea de Lunes a
viernes, de 8:00 am a 5:00 pm y Videollamada de Lunes a
viernes, de B:00 am a 6:00 pm, asi mismo, podré comunicarse
con nuestra Linea Gratuita Nacional: 01-8000-91-8080 de
Lunes a Viernes de 8:00 am a 5:00 pm y contactarnos a través
del correa elecirénico: atencionalciudadano@icbf.gov.co y en
la pagina web www.icbf.gov.co opciones: Solicitudes PQRS las
24 horas del dia los siete dias de la semana.

Recuerde que, si desea reportar un caso por presunta
vulneracion de derechos de los nifios, nifias y adolescentes, lo
podré realizar a través de la Linea 141 las 24 horas del dia los
siete dias de la semana o por cualquiera de nuestros canales
de atencién en los horarios anteriormente mencionados.

Finalmente, el ICBF realiza el tratamiento de datos personales
en ejercicio propio de sus funciones legales y misionalidad, de
conformidad con la Politica de Tratamiento de Datos
Personales del ICBF, la cual puede consultar en la pagina web
https:/iwww.icbf.gov.co/

Cordialmente,

ICBFAacDerechoPeticion

Fecha de generacién:

27/08/2025 03:38:36 p.m. Pagina 2/3
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l! # Repiblica de Colombia
|-

Departamento para la Prosperidad Social
|| BIENSSTAR Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
|FAMILIAR

Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccion de Servicios y Atencién

CONSTANCIA DE RADICACION
DERECHO DE PETICION - INFORMACION Y ORIENTACION CON TRAMITE

CENTRO DE CONTACTO
F}elicién requirié utilizar Centro de Relevo?: NO

Medio de respuesta: Correo electronico

Fuente: No Aplica

RESPUESTA INICIAL AlL. CIUDADANO

Emisor: respuestaspgrs@icbf.gov.co

Destinatario: UNIDAD DE DELITOS CONTRA LA LIBERTAD, INTEGRIDAD Y FORMACION
SEXUAL {jf.vargas00004@correo.policia.gov.co)

Asunto: Derecho de Peticién Informacion y Orientacion con Tramite SIM No. 1764714102
Fecha envio: 2025-08-24 07:34

1?500[SIM 1764714102

B:ogola D.C.,
I
' Sfeﬁores: UNIDAD DE DELITOS CONTRA LA LIBERTAD, INTEGRIDAD Y FORMACION SEXUAL

@orreo electronico: jf.vargas00004@correo.policia.gov.co

ASUNTO: Derecho de Peticion Informacion y Orientacion con Tramite SIM No. 1764714102 (Para
ntimero)

|

|

Respetuoso Saludo,

Con toda atencién nos permitimos informarle que hemos recibido su solicitud con fecha 22 de agos
registrada con el numero citado en el asunto, en la que, “(...) Solicitud de copias de la menor de eds
En razdn a |o anterior, su solicitud fue remitida a fa Casa de Justicia de Ciudad Bolivar, toda vez qu
gncargada de verificar su peticién y brindar respuesta, dando cumplimiento al articulo 21 de fa Ley 1
2D15.

W

| requiere informacion sobre programas, tramites y servicios del ICBF, consulte nuestro portafolio g
web, ingresando al enlace: hitps://www.icbf.gov.co/portafolio-de-servicios-icbf. También podra solici
erecho en Familia, y/o presentar quejas, reclamos o sugerencias a través de la linea de WhatsApg
viernes de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF de Lunes a sabado de 8:00 am a 6:00 pm, llamada en L
e 8:00 am a 5:00 pm y Videollamada de Lunes a viernes, de 8:00 am a 6:00 pm, asi mismo, podra
nea Gratuita Nacional: 01-8000-91-8080 de Lunes a Viernes de 8:00 am a 5:00 pm y contactarnos
ectronico: atencionalciudadano@icbf.gov.co y en la pagina web www.icbf.gov.co opciones: Solicitt
el dia los siete dias de la semana.

oo o n0

o]

ecuerde que, si desea reportar un caso por presunia vulneracién de derechos de los nifios, nifas
galizar a través de la Linea 141 las 24 horas del dia los siete dias de la semana o por cualquiera d¢
encion en los horarios anteriormente mencionados.

1§ |

= s |

nalmente, el ICBF realiza el tratamiento de datos personales en ejercicio propio de sus funciones
onformidad con la Politica de Tratamiente de Datos Personales del ICBF, la cual puede consultar ¢
tps:/iwww.icbf.gov.co/

L

Cordiaimente,

ICBFAacDerechoPeticion Fecha de generacion: 27/08/2025 03:38:36 p.m. Pagina 3/3
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e 2 ; Orden de Policia Judicial
| E] FISCALIA Frecestimmstiancion ¥ No.11940096
t ORDENES A LA POLICIA JUDICIAL

Pagina 1 de 3

| Departamentc BOGOTA, D. C. Municipi BOGOTA, D.C. Fecha: 23/07/2095 Hora 7:34 AM

1. Cédigo Gnico de la investigacién:

i Dpto Mpio Ent | U. Receptora Afio Consecutivo

‘ I 11 001 60 99069 2022 12192
— I

2. Delito:

Delito Articulo
1. ACTOS SEXUALES CON MENOR DE CATORCE ANOS. ART. 208 ACTOSB SEXUALES CON

1| c.P. MENQR DE CATORCE
| ANOS. ART. 209 C.P.

3. Organismo de Policia Judicial a la que se imparte la orden:

:‘ . ” POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL(DIJIN)

‘ ” 4. Orden de:

| Actividad Término

i 1. - Oblencion de docurmenios 60

| Objeto: 1.- Obtener de la Registraduria Nacional del Estado Civil el REGISTRO
CIVIL DE NACIMIENTO de la victima KAROL JULIETH AVENDANO

Hi

ORTEGA, identificada con {a T.l. 1.020.740.343,
| 2.- Obt LINICA de la
victima ada con la T.I.

tada al parecer para el

” ano

3.- Obtener de la CASA DE JUSTICIA de Ciudad Bolivar toda la
docuemntacidn relacionada con el presunto abuso sexual del cuall fue
victima la menor

entificada con la |T.i.

4.- Oficiar a la Entidad Promotora de Salud SANITAS S.A.S., solictando
informacion de la denunciante GHERALDITH ORTEGA GARAVITO,
identificada con la cedula nimero 1.020.760.129 como nimero de contacto,
direccion de

Firma Electrénica,

Fiacalia General de la Nacisn
Facha: 2025-07-23 07:34:12
Fizmado :JUAN SEVERIANO TORRES RIVAS
rscaLis  Codigo: dbBeS55bad? ,Firma electrdnica
R




9 B=i| 1 1 Proceso Investigacion Orden de Policia Judicial
B ofl .SCA;..,. 9 d No.11840096
S GENERALDELA ORDENES A LA POLICIA JUDICIAL

Pagina 2 de 3

Actividad Término
60
Objeto: domicilio, correo electronico, empresa para la cual labora etc.

5. Datos del Fiscal:

Nombres y JUAN SEVERIANO TORRES RIVAS

Direccion: Oficina:

Departamento  BOGOTA, D. C. Municipio: BOGOTA, D.C.

Teléfono: Correo: juans.torres@fiscalia.gov.co
Unidad: UNIDAD DELITOS SEXUALES  No. de FISCALIA 69 - ESPECIALIZADA
Firma,

DOCUMENTO GENERADO CON
FIRMA ELECTRONICA POR:

FiscaLta  JUAN SEVERIANG TORRES RIVAS.
[zt nen

6. Grupo/Servidor con funciones de policia Judicial responsable de

Entidad: POLICIA NACIONAL.

Grupo de DIJIN DELITOS SEXUALES Ciudad: BOGOTA, D.C.
Seccional: Seccional de Investigacién Criminal MEBOG Codigo: 708

Unidad: Cédigo:

Despacho:

Servidor: JHONATAN FELIPE VARGAS RIVERA ldentificac 1003951339
Direccidn: Teléfono:

Correo jf.vargasQ0004@correo.policia.gov.co

Electrénico

Firma,

Firma Electronica,

Fiscalia General de la Nacién

Fecha: 2025-07-23 087:34:12
E ¥irzmado ;JUAN SEVERIANO TORRES RIVAS
F1 cédigo: dbBe55bad2 ,Firma electrdnica




FISCALIA

Proceso Investigacién y

ORDENES A LA POLICIA JUDICIAL
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No.119240096

3 de 3

Firma Electronica,

Fisealia General da la Nacian

Fecha: 2025-07-23 07:34:12

Firmads :JUAN SEVERIANO TORRES RIVAS
FISCALIA Cédigo: dbBeS5bad2 ,Firma electrénica
Errern







FISCALIA

Bogota D.C., 22 de agosto del 2025

Sehores )

CASA DE JUSTICIA DE CIUDAD BOLIVAR

Bogota, D.C

Referencia: Proceso Penal Radicado N° 110016099069202212192.

~SOLICITUD -

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a la CASA DE JUSTICIA DE
CIUDAD BOLIVAR, en el sentido de ordenar a quien corresponda obtener su
valiosa colaboracion de que aporten respuesta a esta unidad de Policia Judicial,
referente a los puntos continuacién de la Orden a Policia No. 11940096 asi: 3.-
Obtener de la CASA DE JUSTICIA de Ciudad Bolivar toda la ddcumentacion
relacionada con el presunto abuso sexual del cual fue victim or

NOTA: La respuesta debe ser dirigida al sefior investigador Jhohatan Felipe
Vargas Rivera. jf.vargas00004@correo.policia.qov.co

Agradezco su colaboracién con la administracién de justicia.

Cordialmente,

Patrullero. JHONATAN FELIPE VARGAS RIVERA.
Investigador Criminal.

Apoyo Judicial Fiscalia 69 Especializada de la Unidad de Delitos Sexuales.

Cel. 3026060128,

UNIDAD DE DELITOS CONTRA LA LIBERTAD, INTEGRIDAD Y FORMACION
SEXUAL
Carrera 28 A N° 18 A — 67 Piso 2 Bloque A







Ej_q QOutlock

Solicitud de informacién judicial, a la casa de justicia de ciudad bolivar y se anexa la orden de policia

Desde JHONATAN FELIPE VARGAS RIVERA <jf.vargas00004 @correo.policia.gov.co>
Fecha Vie 22/08/2025 15:18
Para ICBF Atencion at Ciudadano25 <Atencion.Ciudadano25@icbf.gov.co»

i 2 archivos adjuntos (357 KB)
Solicitud casa de justicia E-19.pdf; OrdenPoliciaJudicial_11940096.pdf;

No suele recibir correo electrénico de jf.vargas00004@ correo.policia.gov.co. Por gué es esto importante

Mensaje de correo electrénico enviado por jf.vargas00004@correo.policia.gov.co

"De igual manera me permito informar o esa dependencia se le debe dar el trato adecuadp a la informacion que
se acaba de enviar, fo anterior de conformidad con lo previsto en la Ley 1712 del 06/03/2014 “Por Medio def cual
se Crea lo Ley de Transparencia y del Derecho de Acceso a la Informacion Publica Nacional.”, la Ley 1273 de 2009
“Por medio de ia cual se modifica el Cédigo Penal, se crea un nuevo bien juridico tutelado |- denominado
Proteccidn de la informacion y de los Datos y se preservan integralmente los sistemas que|utificen las tecnologias
de la informacion y las comunicaciones, entre otras disposiciones; asi mismo La Ley Estatdtaria 1581 de 2012
“Por la cual se dictan disposiciones generales para la proteccion de datos personales y lo dontemplado en fo
Resolucion No. 05456 del 29/11/2019 “Por medio de la cual se Actualiza el indice de Informacion Clasificada y
Reservada para la Policia Nacional e instructive N° 019 del 18/06/2018 “Uso adecuado de las plataformas de
correo electrénico institucionales exchange v office 365 y Resolucion 08310 del 28-12-2016 “Por la cual se crea el
manual del Sistema de Gestion de Seguridad de o Informacion para la Policia Nacional”.

Patrullero
JHONATAN FELIPE VARGAS RIVERA
Investigador Criminal
Contacto 3102648267
POLICIA NACIONAL DE COLOVIBIA

Seccional de investigacion Criminal Bogota [D.C

£l contenido de aste mensaje y sus anexos es propledad de la POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA son tinicamente par el uso del destinatario y puede
contener informacién de uso privilegiado o confidencial gue no es de caricter pablico. Si usted no es el destinatario Intencional, s le informa gue
cualquler usa, difusion, distribucién o coplado de esta comunicacion estd terminantemente prohibido. Cualquler revis 'én, retransmision, diseminacicn

o uso del mismao, asi como cualquier acclén que se tome al respecto a la informacién contenida, por personas o entidadi s diferentes al propdsito original
de la misma es ilegal,

Mensaje de correo electrénico enviado por jf.vargas00004@correo.poli¢ia.gov.co




Este mensaje y sus anexos enviado por [f.vargas00004@correo.policia.gov.ce, son propiedad de la POLICIA NACIONAL DE COLCMBIA v son
tUnicamente para el usc del destinatario, Puede contener informacion de usa privilegiado o confidencial que no es de caracter pablice. Si no es el
destinatario y ha recibido este correo por errcr, comuniquelo de inmedrato al remitente y elimine cualquier copia que pueda tener. No esta permitide
el uso de su contenido si no es el deslinatario, y hacerio podria lener consecuancias legales, como las establacidas an la Ley 1273 del 5 de enero de

2008 y todas las que apliquen. Si es el destinatario, tiene Ia responsabilidad de mantener la confidencialidad de la informacién de este meansaje, sus
documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita.

CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse recibido por parte de esta dependencia se entendera como aceplado ¥ se recepcionard como documenio
prueba de la entrega del usuario (Ley 527 del 18-08-1999).

[ Para gue sirva de legal_notificacién se fija hoy a los 16 dias de octubre del 2025, a las 08:00 A. M., por el
término de 5 dias habiles de conformidad con el Decreto 491 de 2020y el Articuio 69 Ley 1437 de 2011,
advirtiendo que la presente notificacion se-sqnsidera surtida al finalizér el dia siguiente al retiro de! aviso.

Lina Margarita Pérez Arango
Coordinadora Gestidn de Canales Centro de Contacto
Direccion Servicios y Atencidn ICBF Secretaria General
Constancia de Desfijacion: El presente AVISO se desfija hoy siendo las 05:00 P.M.

Lina Margarita Pérez Arango
Coordinadora Gestion de Canales Centro de Contacto
Direccién Servicios y Atencidn ICBF Secretaria General




